
正 味 財 産 増 減 予 算 書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月 31 日

( 第　 34　 期 )
( 単位：千円 )

科 目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部　

１．経常増減の部

（１）経常収益

　　受取会費 380 0 10,710 0 11,090

　　事業収益 145,477 78,807 0 0 224,284

防災減災啓発事業収益 14,357 0 0 0 14,357

災害弱者の訪問防火指導及び家具転倒防止対策推進事業収益 25,955 0 0 0 25,955

その他安全安心補完事業収益 273 0 0 0 273

防火・防災管理者講習指導収益 10,098 0 0 0 10,098

防火管理・防災管理者講習運営収益 20,709 0 0 0 20,709

自衛消防業務講習収益 39,982 0 0 0 39,982

応急手当普及啓発事業収益 30,697 0 0 0 30,697

防火対象物・防災管理点検資格者事業収益 1,767 0 0 0 1,767

危険物受験準備講習事業収益 1,316 0 0 0 1,316

地域防災リーダー養成事業収益 0 0 0 0 0

その他講習事業収益 323 0 0 0 323

消防用設備点検事業収益 0 76,681 0 0 76,681

廃消火器リサイクル推進事業収益 0 171 0 0 171

防災用品等頒布収益 0 1,955 0 0 1,955

　　広告収益 20 0 0 0 20

　　受取交付金 0 0 0 0 0

　　受取寄付金 0 0 0 0 0

　　補助金等 0 0 0 0 0

　　受取利息 8 7 0 0 15

　　雑収益 0 0 0 0 0

賞与引当金戻入額 0 0 0 0

経常収益計 145,885 78,814 10,710 0 235,409

（２）経常費用

　　事業費 159,330 60,643 － － 219,973

人件費 96,013 10,386 － － 106,399

事務費 63,317 50,257 － － 113,574

　　管理費 － － 14,345 － 14,345

人件費 － － 6,344 － 6,344

事務費 － － 8,001 － 8,001

経常費用計 159,330 60,643 14,345 0 234,318

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,445 18,171 △ 3,635 0 1,091

　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0

　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0

　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 13,445 18,171 △ 3,635 0 1,091

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　他会計繰入金収益 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

　他会計繰入金費用 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　他会計振替額 7,108 △ 14,216 7,108 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 6,337 3,955 3,473 0 1,091

　法人税・住民税等 0 1,080 0 0 1,080

当期一般正味財産増減額 △ 6,337 2,875 3,473 0 11

　一般正味財産期首残高 △ 56,428 104,892 27,387 0 75,851

　一般正味財産期末残高 △ 62,765 107,767 30,860 0 75,862

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　受取補助金等 0 0 0 0 0

　受取負担金 0 0 0 0 0

　受取寄付金 0 0 0 0 0

　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 62,765 107,767 30,860 0 75,862



正味財産増減予算書・内訳表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月 31 日

( 第　 34　 期 )
( 単位：千円 )

公１ 公２ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計 法人会計 内部取引 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 10,710 0 10,710

　賛助会員受取会費 380 0 380 0 0 0 0 0 380

　防災減災啓発事業収益 14,357 0 14,357 0 0 0 0 0 14,357

　災害弱者の訪問防火指導及び家具転倒防止対策推進事業収益 25,955 0 25,955 0 0 0 0 0 25,955

　その他安全安心補完事業収益 25 248 273 0 0 0 0 0 273

　防火・防災管理者講習指導収益 0 10,098 10,098 0 0 0 0 0 10,098

　防火管理・防災管理者講習運営収益 0 20,709 20,709 0 0 0 0 0 20,709

　自衛消防業務講習収益 0 39,982 39,982 0 0 0 0 0 39,982

　応急手当普及啓発事業収益 0 30,697 30,697 0 0 0 0 0 30,697

　防火対象物・防災管理点検資格者事業収益 0 1,767 1,767 0 0 0 0 0 1,767

　危険物受験準備講習事業収益 0 1,316 1,316 0 0 0 0 0 1,316

　地域防災リーダー養成事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　その他講習事業収益 0 323 323 0 0 0 0 0 323

　消防用設備点検事業収益 0 0 0 76,681 0 76,681 0 0 76,681

　廃消火器リサイクル推進事業収益 0 0 0 171 0 171 0 0 171

　防災用品等頒布収益 0 0 0 0 1,955 1,955 0 0 1,955

　広告収益 20 0 20 0 0 0 0 0 20

　受取交付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　受取利息 8 0 8 7 0 7 0 0 15

　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　賞与引当金戻入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 40,745 105,140 0 145,885 76,859 1,955 0 78,814 10,710 0 235,409

（２）経常費用

　役員報酬 0 0 0 0 0 0 550 550

　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 650 0 650

　職員給料手当 19,882 52,722 72,604 7,556 0 7,556 3,785 0 83,945

　賞与引当金繰入額 0 588 588 640 0 640 609 0 1,837

　臨時雇用費 6,233 0 6,233 0 0 0 0 0 6,233

　法定福利費 4,481 8,243 12,724 1,866 0 1,866 626 0 15,216

　旅費交通費 1,485 2,379 3,864 324 0 324 124 0 4,312

人件費計 32,081 63,932 0 96,013 10,386 0 0 10,386 6,344 0 112,743

　福利厚生費 140 483 623 307 0 307 293 0 1,223

　研修費 0 30 30 90 0 90 60 0 180

　委託費 0 0 0 40,490 0 40,490 0 0 40,490

　使用料及び賃借料 2,481 7,397 9,878 1,276 178 1,454 409 0 11,741

　食糧費 730 0 730 0 0 0 69 0 799

　印刷製本費 4,245 0 4,245 0 2,055 2,055 1,528 0 7,828

　什器備品購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　渉外費 0 0 0 0 0 0 140 0 140

　会議費 0 0 0 0 0 0 30 0 30

　役務費 2,019 247 2,266 941 0 941 2,542 0 5,749

　通信運搬費 1,747 431 2,178 349 100 449 916 0 3,543

　修繕費 199 50 249 178 0 178 50 0 477

　消耗品費 2,196 525 2,721 162 150 312 246 0 3,279

　損害保険料 442 165 607 721 0 721 0 0 1,328

　諸謝金 340 1,732 2,072 0 0 0 0 0 2,072

　労務費 3,397 6,870 10,267 0 0 0 0 0 10,267

　租税公課 2,942 5,208 8,150 617 0 617 800 0 9,567

　負担金 0 0 0 14 0 14 864 0 878

　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　仙台市返納金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　図書購入費 195 19,120 19,315 0 50 50 53 0 19,418

　減価償却費 0 0 0 1 0 1 1 0 2

　部品購入費 17 0 17 2,058 0 2,058 0 0 2,075

　防災用品購入費 0 0 0 525 525 0 0 525

　期首商品・貯蔵品棚卸高 0 1,636 1,636 0 476 476 0 0 2,112

　期末商品・貯蔵品棚卸高 0 △ 1,667 △ 1,667 0 △ 481 △ 481 0 0 △ 2,148

事務費計 21,090 42,227 0 63,317 47,204 3,053 0 50,257 8,001 0 121,575

経常費用計 53,171 106,159 0 159,330 57,590 3,053 0 60,643 14,345 0 234,318

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,426 △ 1,019 0 △ 13,445 19,269 △ 1,098 0 18,171 △ 3,635 0 1,091

　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 12,426 △ 1,019 0 △ 13,445 19,269 △ 1,098 0 18,171 △ 3,635 0 1,091

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　他会計繰入金収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

　他会計繰入金費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　他会計振替額 0 0 7,108 7,108 0 0 △ 14,216 △ 14,216 7,108 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 12,426 △ 1,019 7,108 △ 6,337 19,269 △ 1,098 △ 14,216 3,955 3,473 0 1,091

　法人税・住民税等 0 0 0 0 0 0 1,080 1,080 0 0 1,080

当期一般正味財産増減額 △ 12,426 △ 1,019 7,108 △ 6,337 19,269 △ 1,098 △ 15,296 2,875 3,473 0 11

　一般正味財産期首残高 △ 35,241 △ 21,187 0 △ 56,428 92,736 12,156 0 104,892 27,387 0 75,851

　一般正味財産期末残高 △ 47,667 △ 22,206 7,108 △ 62,765 112,005 11,058 △ 15,296 107,767 30,860 0 75,862

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 47,667 △ 22,206 7,108 △ 62,765 112,005 11,058 △ 15,296 107,767 30,860 0 75,862




